„ „ Campanie.

„ gubernatori Fulginei, Fani, Cesene, Asculi, Reatis et Interamni, Urbis veteris, Vetralle.

[Lib. brev., 12, f. 142. Secret Archives of the Vatican.]

35. CARDINAL FR. GONZAGA TO HIS FATHER.*

1471, April 10, Rome.

. . . Che parlamenti siano stati fatti fra lor † non posso altramente de certo sapere, bene uso ogni industria possibile per cavarlo per indirecto e quando el S^r fue qui a visitarme sabbato passato ‡ cussi inter loquendo me li acostai e dissi che queste sue visitatione davano molto da dire a la brigata la qual pensava che fusserono per condure el papa a Ferrara, il che a me piaceria grandemente perche essendo io cupido del bene de N. S. e de la sede apostolica lo comprobaria parendomi che seria molto expediente e proficuo considerato come sta tuta la Germania verso di nui et che la Franza pui volte ha domandato el concilio e questo io lhaveria piu caro ad Ferrara perche seressemo in una terra libera et buona e ne la qual per la mia particularitate essendo non manco fiolo a Sua S^{ria} che al marchese de Mantua seria bene visto. Rispuoseme che parlava prudentemente e Dio volesse che tuti li altri fussero de questo parere le qual parole me fecerono credere che qualche cosa ne fusse. Io mandai puo per Giacomo Trotto § cum monstrare de voler per lo mezo suo fare intendere al S. el fatto de quella bolla, || a la qual non era stato presente lui e puoi entrai a dirli de questa andata a Ferrara commendandola et inferendo che lo fusse quodamodo necessaria et chel S. faria una

* See *supra*, p. 188.

† Paul II. and Borso d' Este.

‡ 6th April.

§ The Ambassador of Modena to Rome, of whom in the *Report from the Chigi Library, cited *supra* p. 186, Fr. Ariostus speaks in most favourable terms.

|| Concerning a "fraternitate o compagnia che se chiamasse de la pace."

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

Ratispona, ex quibus intelleximus, quid usque in eam diem a te factum sit circa ea quae tibi a nobis sunt demandata in causa expeditionis in Turchos, et quomodo ad illos principes qui Ratispone aderant concionem habueris mentemque nostram spem et rei necessitatem aperueris illorumque responsionem. Commendamus plurimum prudentiam et diligentiam tuam. Ita enim est faciendum . . . Quare non cessabis similiter in futurum ab ipso bono opere, sed instabis et perseverabis industria et diligentia, ut nichil boni quod fieri in hanc rem possit postponatur praesertim autem nunc, quum Turchus . . . illam (scl. religionem christianam) extinguere contendit. Super his et aliis etiam lator praesentium, qui ad te revertitur, poterit coram latius referre, quae a nobis audivit; de occurrentibus successu temporis Nos tuis literis facies certiores.

[Lib. brev., 12, f. 162. Secret Archives of the Vatican.]

38. POPE PAUL II. TO BORSO, DUKE OF FERRARA.*

1471, July 10, Rome.

A melancholy report had lately been circulated in Rome regarding a danger which threatened the Duke.† He now hears that this danger has happily been overcome. The Pope exhorts the Duke to strengthen his health, and thanks him for his beautiful present.

[Lib. brev., 12, f. 175b. Secret Archives of the Vatican.]

39. POPE PAUL II. TO CARDINAL FR. PICCOLOMINI.‡

1471, July 13, Rome.

Cardinali Senensi legato. Sollicitabat nos antea cura non mediocris, quod car^m in Christo filii nostri Friderici imperatoris tardior ad istam Ratisponensem dietam adventus de die in diem videbatur differri, cum ad praescriptum diem multi iam convenissent. Vere-

* See *supra*, p. 190. Among the Briefs of Paul II. in the State Archives of Modena I saw neither this nor the Brief of 20th July.

† According to the *Diario Ferrar.*, 229, Borso had been suffering since the 27th May from "febri continue flemmatiche che mai non lo abbandonorno insino a la morte" [20th August]. The Duke had probably contracted this sickness in Rome; see also *Atti e mem. d. deput. di storia patria Moden.*, V. (1870), 418 *seq.*

‡ See *supra*, p. 181.

bamur namque, ne si ejus optata presentia deesset, dissolveretur quicquid tam necessario tempore principum consiliis et subsidiis iuste desiderabamus fieri in Turchum. Sed tu, dilecte fili, qua soles diligentia progressum omnem et quae ad eam diem sequuta sunt, tuis literis datis Ratispone *duodecima iunii* plene significans nos admodum recreasti . . . Speramus namque et ita optamus, quod et ipsius car^mi filii nostri pium studium et sincere principum voluntates te maxime operam dante accendentur ad tam sanctum opus magis ac communi periculo consulent . . . Confidimus enim devotionem tuam cunctos principes in ipsa dieta presentes efficaciter cohortari et inducere ad prosecutionem hujus rei posse.

[Lib. brev., 12, f. 174b. Secret Archives of the Vatican.]

40. POPE PAUL II. TO BORSO, DUKE OF FERRARA.*

1471, July 20, Rome.

Up to this time he had no tidings regarding the Duke's state of health; he exhorts him to thank God for his recovery. The Pope in conclusion assures Borso of his prayers.

[Lib. brev., 12, f. 176b. Secret Archives of the Vatican.]

41. POPE PAUL II. TO ALBRECHT, MARQUESS OF BRANDENBURG.†

1471, July 20, Rome.

Marchioni Brandeburgensi principi electori. Intelleximus, dil^o filio nostro tit. sancti Eustachii diacono card^o Senensi isthic in Ratisponen. conventu sedis apost. legato per suas maxime significante, nobilitatem tuam absolutionis beneficium devote suscepisse, quod ipse tibi auctoritate nostra impendit et te sancte matris ecclesie mandatis ac nostris etiam reverenter parere velle accepimus; placet hoc nobis quam maxime . . . Here follow words of praise . . . Cuius (scil. Dei) quoque gratiam maiorem ut denique assequaris, nunc potissimum assurgere debes et totus pio operi intendere atque accingi ut scilicet pro fidei puritate